SVUOM s.r.o.
U Mestanského pivovaru 934/4, 170 00 Praha 7

Zku¥ebna SVUOM &. 1096
akreditovana CIA podle CSN EN ISO/IEC 17025:2018

Protokol o zkousce ¢. 143/2019/1

Zadavatel: BARVY LAKY Lanskroun s.r.o.
M.Al3e 372
563 01 Lanskroun

Specifikace vzorku:  PK-03 + PK-01 RAL 3000
PK-03 + PK-01 RAL 3000 + 2K-PUR Steel RAL 6018

Pocet vzorkil: 11 ks
Utel zkousky: Stanoveni korozni odolnosti
Zakézka: 3016.983

Vzorky pfijaty dne: 30.10. 2019 - postou

Zkousky provedeny:  05.11.2019-09. 12. 2019

Provedené zkousky: Standard

Stanoveni tloustky natéru (:JSN EN ISO 2808:2007 metoda 7C
Stanoveni pfilnavosti — mfizkovou zkouskou CSN EN ISO 2409:2013

Stanoveni pfilnavosti — odtrhovou zkouskou CSN EN ISO 4624:2016 metoda B
Korozni zkouska v neutralni soln€ mlze CSN EN ISO 9227:2017 metoda NSS

Vyhodnoceni zmén po zkousce:

- koroze CSN EN ISO 4628-3:2016
- puchyfie CSN EN ISO 4628-2:2016
- koroze a delaminace v okoli fezu CSN EN ISO 4628-8:2013
- pfilnavost miizkovou zkouskou CSN EN ISO 2409:2013

.
ALORATOR A,
o &Y 2N

Protokol vystaven dne 11.12.2019
Pocet listil 4+ obr. ptiloha

(pocet stran 18) ‘ 7 ‘
Pocet vytiskii 2 Markéta Parako

Vysledky zkousek se tykaji pouze zkouSeného predmétu (materidly, ndtérové hmoty, achrannyek—prdvlaku apod.)
ZkuSebna nenese odpovédnost za informace dodané zdkaznikem.
Bez pisemného souhlasu zkuSebni laboratoie se nesmi protokol reprodukovat jinak nez cely.
Uvedené nejistoty U jsou rozsifenymi nejistotami méreni, které byly vypocteny s pouZitim koeficientu
roz§ireni ky, = 2, coz odpovidd hladiné spolehlivosti pFiblizné 95%.




Protokol o zkousce ¢ 143/2019/1 List: 2
Pocet listii: 4

1. Specifikace vzorkii: informace o zkouSeném vzorku dodané zdikaznikem
Podkladovy | Predidprava Typ vzorku Testovany natérovy systém Oznaceni | Pocet
material povrchu vzorkii kusi
g Hakové PK-03 + PK-01 RAL 3000 1:2 2
vwez?é}zwe Sk + 2K-PUR Steel RAL 6018 =
ocel tlakové trvskani PK-03 + PK-01 RAL 3000 3-10 8
lahve et o 4ot tlakove | PK-03 + PK-01 RAL 3000 1A
T e V0 |+ 2K-PUR Steel RAL 6018 1
PK-03 + PK-01 RAL 3000 11B
2. Priprava vzorkii: vzorky byly zhotoveny zadavatelem
Vzorky byly pted zkouskou kondicionovany pii teploté (23 +2) °C a (50£ 5) % RH.
3. Stanoveni tlout’ky natéru dle CSN EN ISO 2808:2007 metoda 7C
Pristroj: Deltascope MP3C (Fischer)
Vysledky méfeni:
Typ vzorku Vrchni odstin Vz. Tloust'’ka natéru v (mm) Pocet
¢islo 4] Min. Max. A U méfeni
1 248.8 228.8 271,1 15,4 11 10
Ral.odls 2 2441 211,1 286,5 26,7 19 10
3 205,0 184,6 228,4 16,7 12 10
4 209,2 180,0 231.8 20,2 15 10
vyfezy z 5 212,1 188,8 2352 16,1 12 10
tlakové lahve 6 148,8 137,4 160,9 7,7 5,8 10
Ral,-den 7 150,9 143.9 1624 5,7 4,5 10
8 138,0 129,6 152,1 6,7 5,1 10
9 139,0 130,8 150,7 7,7 5,8 10
10 1472 138,3 162,8 8,1 6,1 10
vrchni ¢ast RAL 6018 11A 182,3 146,6 218,5 22,0 16 10
tlakové ldhve RAL 3000 11 B 130,1 101,1 149,5 15,8 11 10

Poznamka: A zna¢i smérodatnou odchylku

Zkusebna pro zkouseni protikoroznich a fyzikdlné-mechanickych viastnosti ochrannych povlakii
a ndtérovych hmot, kovii a slitin




Protokol o zkousce ¢ 143/2019/1 List: 3
Pocet listii:4

4. Stanoveni prilnavosti natéru pied expozici v koroznich zkouskach
a) Miizkovou zkouskou dle CSN EN ISO 2409:2013
Pouzity nastroj: fezny nastroj s jednim ostéim o Sifce 0,43 mm

vodici Sablona s 3 mm vzdélenymi hranami
lepici paska 3M (Scotch) o §ifi 25 mm

Vysledky zkousky:
Typ Testovany natérovy Vzorek | Tloust'’ka natéru+U Mrizkova zkouska
vzorku systém ¢islo (um) CSN EN ISO 2409
(stupeii)
vrchni ¢ast | PK-03 + PK-01 RAL 3000 -y
flakové | +2K-PUR Steel RAL 6018 | 11 & i U5
ldhve PK-03 + PK-01 RAL 3000 11 B 130,111 0;,0,0
b) Odtrhovou zkouskou dle CSN EN ISO 4624:2016
Ptistroj: hydraulicky odtrhomér P.A.T. GM 01 (Surftec)
MéfFici rozsah: (0-20) MPa
Pouzité lepidlo: epoxidové dvouslozkové lepidlo UHU (pomér tuzeni 1:1)
Vysledky zkousky:
Typ Testovany natérovy Vzorek | Tloust’ka natéru+ U Odtrhova zkouska
vzorku systém Cislo (nm) CSN EN ISO 4624
(odtrhova pevnost)
vrchni &ast | PK-03 + PK-01 RAL 3000 o
tlakové +2K-PUR Steel RAL 6018 I11A 182,316 13,0 MPa (100%Y/Z)
lahve PK-03 + PK-01 RAL 3000 11B 130,1+11 12,0 MPa (100%Y/Z)

6. Korozni zkouska v neutralni solné mlze dle CSN EN ISO 9227:2017 metoda NSS

Podminky zkousky: mlha 5% roztoku chloridu sodného; 100% RH
teplota (35+2)°C
pH6,5-7,2
ZkuSebni zafizeni: korozni komora SKBW1000A-TR (Liebisch)
Vzorky byly opatfeny fezem do povlaku k podkladovému kovu v §ifi 0,5 mm dle 17872:2007

Rezny nastroj: SIKKENS s ostiim 0,5 mm
Doba expozice: 120 h
Vysledky zkousky:
Doba Vzorek Stupert Stupeii Koroze a delaminace v okoli | Mf¥izkova
expozice ¢islo koroze puchyikovani | Fezu CSN EN ISO 4628-8 zkouska
(h) CSN EN CSN EN delaminace d koroze CSNEN
ISO 4628-3 ISO 4628-2 (mm) c ISO 2409
(mm) (stupei)
1 Ri 0 0(S0) - - -
2 Ri0 0(S0) - - -
3 Ri0 0(S0) - - -
4 Ri 0 0(S0) - - .
120 5 Ri 0 0(S0) - - pRORAT
6 Ri0 0(S0) - YA
7 Ri 0 0(S0) - J& &
8 Ri 0 0(S0) - 1= |

ZkuSebna pro zkouseni protikoroznich a fyzikdlné-mechanickych viastmosti ochrann)ﬁchféo_v?c‘ifgﬁ ; N
a ndtérovych hmot, kovii a slitin o




Protokol o zkousce ¢ 143/2019/1

List: 4
Pocet listi:4

6. Korozni zkouska v neutralni solné mlze dle CSN EN ISO 9227:2017 metoda NSS

Podminky zkousky:

ZkuSebni zafizen:

Rezny nastroj:

teplota (35 £ 2)°C
pH6,5-72

korozni komora SKBW1000A-TR (Liebisch)
Vzorky byly opatfeny fezem do povlaku k podkladovému kovu v §ifi 0,5 mm dle 17872:2007

SIKKENS s ostfim 0,5 mm

mlha 5% roztoku chloridu sodného; 100% RH

Doba expozice: 720 h
Vysledky zkousky:
Doba Vzorek Stupein Stupein Koroze a delaminace v okoli | MiiZzkova
expozice ¢islo vkoroze puchy¥kovani | Fezu CSN EN ISO 4628-8 zkouska
(h) CSNEN CSNEN | delaminace d koroze CSN EN
ISO 4628-3 ISO 4628-2 (mm) c ISO 2409
(mm) (stupeii)
9 Ri0 0(80) - - =
120 10 Ri 0 0(S0) 3 ; i
1 Ri 0 0(S0) - - -
2 Ri 0 0(S0) : = -
3 Ri0 0(80) - - -
4 Ri 0 0(S0) 2 5 -
5 Ri 0 0(S0) - - =
249 6 Ri0 0(80) - - -
7 Ri0 0SSO - - -
8 Ri 0 0(S0) - - -
9 Ri0 0(S0) - - -
10 Ri0 0(S0) - - -
1 Ri 0 0(S0) - - -
2 Ri 0 0(S0) 0 0,3 0;0;0
3 Ri0 0(80) - 5 =
4 Ri 0 0(S0) - - -
480 5 Ri0 0(S0) - - -
6 Ri0 0(S0) 0,4 0;0;0
7 Ri 0 0(S0) - - -
8 Ri0 0(S0) - - 0;0;0;0; 0
9 Ri 0 E) 0 0,3 0;0;0
10 Ri0 0(S0) 0 0,3 0;0;0
1 Ri 0 0(sS0) 0 0,3 0;0;0
3 Ri0 0(S0) 0 0,3 0;0;0
720 4 Ri0 0(80) 0 0,6 0;0:0
5 Ri 0 0(S0) 0 0,5 0;0;0
7 Ri0 0(S0) - - 0;0;0;0;0

Vzhled vzorkil po korozni zkousce viz. obrazova piiloha k protokolu €.143/2019/1 (pocet stran 18)
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Zkousela:

Markéta Pardkova
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ZkuSebna pro zkousSeni protikoroznich a fyzikdalné-mechanickych vlastnosti ochrannych poviakii

a ndtérovych hmot, kovit a slitin




